
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD Df ODONTOLOGI"

UNe 2016
AAO DEL BICENTENARIO

DE LA DECLARACIÓN DE LA
INDEPENDENCIA NACIONAl.

Córdoba, 3 de Marzo de 2016

VISTO:

El expte. 2042/2016, por el cual el Dr. Carlos Alberto Castellano
ofrece en donación bienes con destino al Museo de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Los Estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba, el articulo
53 de la ley 18.142 (de contabilidad y finanzas) y el Decreto 839/80;

Atento la Resolución n° 243/01 H.C.S., la cual delega en los
señores Decanos la potestad de dar la baja patrimonial de bienes muebles
y la aceptación de donaciones,

LADECANADE LAFACULTADDE ODONTOLOGÍA

R E S U E LV E:

ARTICULO 1°: Aceptar la donación efectuada por el Dr. Carlos Alberto
Castellano destinado al Museo de esta Facultad, cuyo
listado obra como adjunto de la presente

ARTICULO2°: Agradecer la donación efectuada.

ARTICULO3°: Tómese nota, comuníquese yarchívese.

RESOLUCIÓNN°: 37

/en



2016
AAo DEL BICENTENARIO

DE LA DECLARACIÓN DE LA
INDEPENDENCIA NACIONAl..

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA.
FACULTAD DE ODONTOLOGIA

Anexo de la Resolucion 37/2016 Decanal
LISTADO DE DONACIONES PRIVADAS CON DESTINO AL MUSEO HISTORICO DE LA

FACULTAD DE ODONTOLOGíA (UNC)

o»z OBJETOS DE LA COLECCIÓN-i LUGAR TIPO5 DEL MUSEO
»o

DONANTE

2 kaltembach und. Voist laboratorio Dra. Marcela Bella

1 Gutta Percha Points laboratorio material dental Dra. Marcela Bella

Esterilizador eléctrico de bronce
1 (pequeño) laboratorio equipamiento Od. lilia Gómez

1 Mechero rectangular antiguo laboratorio instrumental Od. lilia Gómez

1 Mechero pequeño de bronce laboratorio instrumental Od. lilia Gómez

1 algodonero de alumninio laboratorio instrumental Od. lilia Gómez

separadores de tejidos blandos
2 (derecho e izquierdo) laboratorio instrumental Od. lilia Gómez

2 freseros (1 de aluminio) laboratorio instrumental Od. lilia Gómez

agujas que se esterilizan al
hervirlas laboratorio instrumental Od. lilia Gómez

Cubetas para impresión
2 perforadas laboratorio equipamiento Dra. Amelia Gladys Parajo

2 fotografías antiguas laboratorio documento Dr. Adolfo Goldraij

1 torno a pedal exposisión equipamiento Dr. Victor Hugo Hernández

amalgamadores laboratorio Dra. Marcela Bella

composición de modelar marca
Dres. Oiga Nelli Liados-Eduardo

1 godiva laboratorio material dental Pie monte

Turbina MC (Mocagatta) con
1 chupo Plástico-año 1973 laboratorio equipamiento Dr. Eduardo pío Piazza

esterilizadora eléctrica de pie
1 para calor seco y húmedo laboratorio equipa miento Dr. José Alberto Baila

Flia. Fontán de Di Benedettci en
1 jeringa laboratorio equipamiento nombre del Dr. Juan A. Fontán

fotocopia laser color del Título de
1 la Dra. Catalina Quetglas (1937) laboratorio documento Dra. Teresita Varela de Villalba


